
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:  

10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-71 - COMPETENTI COME NOI 

 

 
Prot. e data: 3456 del 23.04.2021 
CUP: F73D21002730007 

Al Sito WEB – Albo pretorio 

Al Sito WEB – Amministrazione trasparente 

Agli Atti del PON 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE AVVIO PROCEDURE PER L’ATTUAZIONE DEL 

PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3. - Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-
19 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3. - Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza covid-19(Apprendimento e socialità); 

VISTA  la nota Prot. N. AOODGEFID-17511 del 04/06/2021: Autorizzazione progetti - 
Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 
del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità;  

VISTA  la Nota  prot. AOODGEFID-17650 del 07.06.2021 con la quale il Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali 
per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che con nota prot. n. 
17355 del 1° giugno 2021 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la 
Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive e che sono stati formalmente 
autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP presentati da questa Istituzione 
Scolastica; 

VISTI i Regolamenti Europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTA  la delibera n. 06 del Collegio dei Docenti del 12.05.2021 di adesione alla C.M. 643 del 
27.04.2021 e successivamente la delibera n. 04 del Collegio dei Docenti del 28.06.2021 di 
adesione all’Avviso prot. 0009707 del 27/04/2021; 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003456 - 23/04/2022 - I - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 

VISTA  la delibera n. 130 del 31/05/2021 del Consiglio di Istituto di adesione all'Avviso pubblico 
m_pi 0009707 del 27/04/2021; 

VISTA  la Nota Prot. 3906 del 11/06/2021 di questa istituzione scolastica “Azione di pubblicità e 
disseminazione – programma operativo nazionale (PON e POC) “per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR asse i – 
istruzione – obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 1” di informazione pubblica 
sul progetto in oggetto; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in 
ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

VISTE   le Linee Guida e la Normativa di riferimento, e i Manuali Operativi; 

CONSIDERATO  che il progetto dal titolo “COMPETENTI COME NOI codice progetto C.N.P. 

10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-71- CUP: F73D21002730007 è stato finanziato per un 
importo complessivo pari a € 48.738,00; 

VISTA  l’assunzione in bilancio n. 22 prot. n. 4512 del 06/07/2021; 

 

DETERMINA 
 

per la realizzazione del progetto autorizzato,  
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato  

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-71 COMPETENTI COME NOI   € 48.738,00  

 

 
Suddiviso nei seguenti moduli per la scuola primaria: 

 

Sottoazione            Progetto      Titolo Modulo    Importo 
Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-71  
SUMMER MACHINE 

€ 4.561,50  

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-71  
PUNTI, RIGHE, CARTA E 

TABLET 
€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-71  
LA SCUOLA PER LA 

COMUNITA’ 
€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-71  
SOCIAL MEDIA SCHOOL 

€ 4.561,50 

 

di avviare le sotto indicate procedure: 
 

1. Reclutamento di esperti e tutor per l’attuazione dei 4 moduli del progetto mediante procedura 
selettiva per titoli e conseguente affidamento di incarico a personale interno in possesso dei necessari 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003456 - 23/04/2022 - I - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 

requisiti e competenze professionali. In caso di esito negativo si ricorrerà alla selezione ad evidenza 
pubblica ex art. 7, comma 6, del D.lgs. n.165/2001 oppure alla collaborazione plurima con altre 
istituzioni scolastiche. Di seguito le figure professionali necessarie: 

 -  N. 4 Tutor; 
 -  N. 4 Esperti in area digitale STEM. 
    
2. Definizione, per ogni modulo, delle figure da incaricare all’interno di questa istituzione scolastica e del 

relativo monte ore da retribuire in relazione alle spese di gestione, quali: 

 Dirigente Scolastico, per la direzione e il coordinamento; 

 DSGA, per la gestione degli aspetti finanziari e di bilancio; 
  

 collaboratori scolastici, per la vigilanza e l’assistenza agli alunni. 
 

3. Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Nicola Bianchin. 

4. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 
sarà pubblicata all’Albo di questo Istituto e sul sito web http://www.comprensivoostellato.edu.it/ per 
quindici giorni consecutivi e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

 

                Il Dirigente Scolastico

          Dott. Nicola Bianchin 

 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003456 - 23/04/2022 - I - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/
http://www.comprensivoostellato.edu.it/

		2022-05-14T11:19:47+0200
	NICOLA BIANCHIN




